

طلوع

روزنامه

تاریخ
۱۹
اردیبهشت
۱۴۰۰
یکشنبه

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی

صنایع دستی و گردشگری فارس:

برندسازی صنایع دستی در استان فارس

یک امر ضروری است



سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس بر لزوم تهیه هرچه سریع‌تر برندسازی در حوزه صنایع دستی در این استان تأکید کرد و گفت: شیراز شهر جهانی صنایع دستی و آبناده شهر جهانی منبت است اما همچنان جای خالی برندسازی صنایع دستی در این استان احساس می‌شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، جمشید معینی امروز شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ در نشست با اعضای هیئت‌مدیره اتحادیه تعاونی‌های صنایع دستی استان فارس اظهار کرد: هنرمندان و فعالان حوزه صنایع دستی و صاحب‌نظران در این حوزه تخصصی نسبت به تهیه برند صنایع دستی اقدامات لازم را انجام دهند.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس با اشاره به فعال بودن بیش از ۸۰ رشته تخصصی صنایع دستی در استان فارس گفت: «فارس یکی از استان‌های پیش‌رو در تولید و عرضه هنرهای سنتی و شاخص کشور محسوب می‌شود و خاستگاه بسیاری از این هنرها در این استان است، از این‌رو تهیه برند صنایع دستی یک امر ضروری است. او بیان کرد: هنرمندان و صاحب‌نظران در حوزه صنایع دستی و گردشگری دست به کار شوند و برای معرفی بهتر و ارتقاء سطح کمی و کیفی محصولات و تولیدات هنرهای سنتی اقدام به تهیه برند در این حوزه کنند. معینی ابراز کرد: بیش از یک سال است که شیراز در فهرست شهرهای جهانی صنایع دستی قرار

آیین استانی تقدیر از معلمان نمونه فارس

برگزار شد

مدیرکل آموزش و پرورش فارس با بیان اینکه امروزه کار معلمی دشوارتر از قبل شده است گفت: با بروز کرونا تمام شیوه‌های و مدل‌های آموزش ما که حاصل چندین دهه تجربه آموزشی بود از بین رفت و کلاس‌ها تبدیل به اتاق‌های شیشه‌ای شدند که منجر به مشاهده رفتار و گفتار معلم از سوی تمام به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، دکتر فرهاد اسماعیلی در آیین تقدیر از معلمان نمونه منطقه‌ای سراسر استان که به صورت مجازی برگزار شد گفت: ارزش کار معلمی آفت‌زد بالا هست که مؤلفه‌ها و شاخصه‌های یک نین پیامبر را می‌توان در وجود تک تک معلمان مشاهده کرد. مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: از خوبی‌های کلاس‌های مجازی این بود ایثارگری‌ها و تلاش‌های معلم برای همگان روشن شد و این مسئله در تقویت جایگاه این عزیزان در جامعه بسیار اثربخش است. اسماعیلی با بیان اینکه معلمان

انتصاب جدید در اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس

محمد میرزایی سرپرست معاونت برنامه‌ریزی، توسعه مدیریت و منابع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس طی حکمی از سوی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس، محمد میرزایی به سمت سرپرست معاونت برنامه‌ریزی، توسعه مدیریت و منابع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس منصوب و از تلاش‌های ایاز معزز در زمان تصدی این پست قدردانی شد.

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه بازدید از ایستگاه اقلید پروژه راه‌آهن اقلید - یزد:

۲۰۰۰ کیلومتر خط راه‌آهن در کشور در دست احداث است



۲۰۰۰ کیلومتر خط راه‌آهن در کشور در دست احداث است که به خط آهن کشور اضافه خواهد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی راه و شهرسازی فارس، محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در حاشیه بازدید از ایستگاه اقلید پروژه راه‌آهن اقلید - یزد گفت: این پروژه چند سالی است آغاز شده ولی ۶۰ درصد از پروژه هم به لحاظ اعتباری هم به لحاظ عملیات فیزیکی در این دو سال اخیر به انجام رسیده است. وی ادامه داد: اگرچه به نظر می‌رسد این خط آهن تنها یک خط مواصلاتی برای اتصال دو استان است، اما احداث آن در انتقال بار از جاده به راه‌آهن فوق‌العاده مؤثر است. همچنین مردم عزیز استان‌های جنوبی که اکنون از شیراز با قطار به مشهد سفر می‌کنند، می‌توانند با استفاده از این خط آهن مسیر مشهد را ۳ ساعت سریع‌تر طی کنند. از سوی دیگر استان‌های فارس و یزد و اصفهان که استان‌های گردشگری هستند، از طریق این خط به یکدیگر متصل می‌شوند.

بوستان شهروند شیراز صاحب کتابخانه تخصصی شد



کتابخانه شهروند در بوستانی به این نام افتتاح و شماری محصولات شهروندی و اجتماعی در قالب کتاب و لوح فشرده در شیراز رونمایی شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری شیراز با حضور شهردار شیراز، ۱۰ عنوان کتاب، ۲ عروسک و ۴ محصول در حوزه شهروندی به همراه پوستر جشنواره فیلم اجتماعی «گرن»، مجموعه نمایشنامه جامعه‌شناخت و یک کتاب صوتی در حوزه اجتماعی رونمایی شد. کتابخانه‌ای با ۴۰۵ جلد کتاب انتشارات برتر

صدری افزود: مجموعه ۵ جلدی شعر کودک با موضوع فرهنگ آپارتمان‌نشینی، حمل و نقل و ترافیک، فضای سبز، ایمنی و آتش‌نشانی و بازیافت و پسماند با شمارگان ۱۰۰۰ نسخه برای هر عنوان آماده نشر شد.

به گفته وی، همچنین مجموعه ۳ جلدی داستان کودک با عنوان «غولی غولا و سروناز که جلد اول و دوم آن با موضوع پرداخت عوارض و هوای پاک به تیراژ ۱۰۰۰ جلد به چاپ رسیده است، جلد سوم آن با موضوع فرهنگ آپارتمان‌نشینی در مرحله اخذ مجوز است. او ادامه داد: امروز بیش از ۶۰ درصد از کتاب‌های حوزه کودک و نوجوان ترجمه کتاب‌های خارجی است اما به عنوان کشوری که سعدی و رودکی و مولانا و فردوسی دارد می‌توان در تمام حوزه‌های ادبیات و هنر با انجام کارهای فاخر و شایسته به خودکفایی رسید. بوستان شهروند، مرکز ادبیات کودک و قصه‌نویسی شیراز عضو شورای شهر شیراز نیز در این مراسم، اظهار کرد: در شورای پنجم، بوستان شهروند را به عنوان مرکز ادبیات کودک و قصه‌نویسی انتخاب کردیم و کارگاه‌های آموزشی ویژه کودک و نوجوان برگزار شد تا شاهد ارتقای سطح فرهنگ بخش مهمی از

رشد ۶۰ درصدی صدور مجوز کتاب در فارس طی چهار سال اخیر

معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از رشد ۶۰ درصدی صدور مجوز کتاب در ۴ سال اخیر در این استان خبر داد. مهدی امیدبخش در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری کتاب ایران (ایبنا) در فارس، با بیان اینکه علی‌رغم همه مشکلات در حوزه نشر و چاپ کتاب و گرانی کاغذ، این مسائل موجب نشده که میزان نشر کتاب در استان فارس دچار خنده شود، گفت: آمار استان فارس در مقایسه عملکرد واحد کتاب‌شناسی بر اساس مجوزهای صادر شده مطلوب است. معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس

عبدالحسن صمد نژاد مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس در آیین معارفه سرپرست معاونت برنامه‌ریزی، توسعه مدیریت و منابع اداره کل گفت: فعالیت‌ها در حوزه معاونت برنامه‌ریزی بسیار گسترده است، وی افزود: این فعالیت‌ها از انجام برنامه‌های راهبردی، توانمندسازی نیروی انسانی، پیگیری مسائل اعتباری و پیاده‌سازی برنامه‌های استراتژیک گرفته تا رسیدگی به امور داخلی و اداری همکاران، لذا همکاری‌های بین بخشی و بین معاونتی در این حوزه مورد انتظار است.

اسلامی با بیان اینکه ارزش این خط آهن حدود ۴۰۰۰ میلیارد تومان است، افزود: امیدوار هستیم این پروژه را تا پایان دولت و قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری به بهره‌برداری برسانیم. این عضو کابینه دوازدهم گفت: ویژگی خط آهن یزد-اقلید این است که استان فارس را به شمال-شرق و جنوب-شرق کشور متصل می‌کند. این خط آهن در ادامه به بوشهر نیز متصل خواهد شد. این خط مسیر شیراز به مشهد را ۳ ساعت کاهش می‌دهد. این خط همچنین می‌تواند با اتصال به چشمه‌های بار، در سقف برنامه‌ای که پیش‌بینی شده، تردد ۷ میلیون تن بار و ۴ میلیون مسافر را در سال تضمین کند.

وی ادامه داد: در خردادماه قطار از روی این خط تردد خواهد کرد. البته عملیاتی در ایستگاه‌ها و خطوط تکمیلی در حال انجام است و حداکثر تا شهریور کل پروژه به بهره‌برداری خواهد رسید.

وزیر راه و شهرسازی درباره سایر پروژه‌های ریلی در دست احداث در کشور گفت: در حال حاضر حدود ۲۰۰۰ کیلومتر خط آهن در دست ساخت است که برای افتتاح این خطوط تا پایان سال ۱۴۰۰ هدف‌گذاری شده است.

وی ادامه داد: ۴۰۰ کیلومتر از این خطوط، خطوط دوم است که هدف‌گذاری شده است. این پروژه‌ها در حال اجرا است. ۱۶۰۰ کیلومتر خط ظرفیت انتقال را افزایش می‌دهد. این خطوط در مسیرهای بافق-زربین شهر و قزوین-زنجان در حال اجرا است. ۱۶۰۰ کیلومتر خط آهن جدید نیز در قالب ۷ پروژه ریلی در دست احداث است که تعدادی در نیمه اول و باقی مانده تا پایان سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری می‌رسند.

وی ادامه داد: راندمان توسعه شبکه ریلی در سال جاری ۶ برابر راندمان توسعه راه‌آهن در طول تاریخ ایران است. خداوند را شاکریم که برنامه‌ریزی‌هایی که انجام شده و پشتیبانی همه‌جانبه‌ای که صورت گرفته باعث شده شرایط این توسعه چشم‌گیر فراهم شود.

شهروندانمان به ویژه در محدوده‌های کمتر برخوردار شهر باشیم. لیلادودمان، اضافه کرد: امروز افتتاح کتابخانه تخصصی آموزش شهروندی در بوستان شهروند که در منطقه کمتر برخوردار شهر قرار دارد، به عنوان یک مرکز فرهنگی و اجتماعی گامی مؤثر در توسعه محله‌ای این محدوده از شیراز است.

به گفته عضو شورای پنجم شیراز، کتابخانه فوق‌افزون بر مدیریت اطلاعات کمک به تبادل اطلاعات می‌کند که در مسیر حفظ فرهنگ و آداب و رسوم، ارتقای فرهنگ عمومی جامعه، تربیت شهروندانی با فرهنگ و حتی مدیریت بحران‌های اجتماعی حرکت می‌کند.

دودمان یادآوری کرد: بنیاد «دیل کارنگی از سال ۱۹۹۳ تاکنون ۲ هزار کتابخانه را با عناوینی که می‌تواند بر رفتارهای شهروندی اثرگذار باشد، ایجاد کرده است که نامشان کاه‌هایی برای مردم است و این معنای کامل توجه به ساخت و ارتقای شخصیت و فرهنگ انسان‌هاست.

انتقاد شهردار شیراز از الحاق مناطق روستایی بدون زیرساخت‌های شهری به شهر

شهردار شیراز هم در این آیین با انتقاد از اینکه تمام مناطق شهری که ساخت روستایی و بدون زیرساخت‌های شهری دارند به شهر الحاق شده است، تصریح کرد: تطبیق این مناطق با فضای عمومی و بافت شهر، هزینه زیادی بر دوش شهرداری تحمیل می‌کند. به گفته حیدر اسکندریپور، این الحاق مجموعه‌ای از نیازهای شهری را ایجاد می‌کند که ارائه خدمات در راستای تأمین این نیازها بر دوش شهرداری‌ها قرار می‌گیرد؛ به عنوان مثال «گویم یکی از روستاهای پیرامونی بوده است که به شهر الحاق شده و مسیر عبوری بین شهری و محور گردشگری محسوب می‌شود.

بافت میانی شیراز فدای مناطق حاشیه‌ای شهر شد وی به نابودی بافت میانی شهر شیراز اشاره کرد و گفت: تمام درآمد شهرداری در مناطق میانی، در مناطق حاشیه‌ای و پیرامونی هزینه می‌شود. همان اتفاقی که برای بافت تاریخی شهر افتاد. در شیراز ۱۸۰۰ هکتار بافت فرسوده و ۳۷۰ هکتار بافت تاریخی داریم که به دلیل غفلت مدیران بافت تاریخی نیز به بافت فرسوده و محل انباشت انواع و اقسام آسیب و ناهنجاری‌های اجتماعی تبدیل شد.

شهردار شیراز با این حال اعلام کرد: ظرف ۲ سال گذشته ۱۴ میلیارد تومان در بافت تاریخی هزینه کردیم تا جریان زندگی به این محدوده بازگردد و موفق شدیم. سیاست‌گذاری مدیریت شهری برای مناطق مختلف شهری و تخصیص بودجه به پروژه‌های مختلف بسیار متفاوت و اثرگذار است. مقایسه اجرای پروژه پردیس سینمایی در محله «کوزه‌گری با ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه و اجرای پروژه بهسازی خیابان ارم با ۲۰ میلیارد تومان، بیانگر این اثرگذاری است.

افزود: به‌گواه مدیرکل دفتر کتاب و کتابخوانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، پس از تهران، استان فارس دارای آمار قابل قبولی است.

امیدبخش با اعلام اینکه در سال ۱۳۹۶ میزان صدور مجوز کتاب در ۱۱ حوزه، ۹۶۸ مورد بوده است، افزود: این آمار در سال گذشته به ۱۴۷۵ مورد رسید.

به گفته معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، با وجود اینکه در سال ۱۳۹۷ شمار صدور مجوز کتاب در فارس ۱۲۰۵ مورد بود، این رقم در سال ۱۳۹۸ با کاهش روبه‌رو شد و به ۱۱۱۶ مورد رسید.

صفحه
۴
شماره
۳۰۷۰
سال
بیست‌وهفتم

خبر



سختگوی شرکت برق منطقه‌ای فارس تأکید کرد؛

بهره‌گیری درست و در زمان مناسب

از وسایل برقی، تنها راه عبور

از اوج بار تابستانی



برق شده است به نحوی که از دید مقایسه‌ای، بیشینه مصرف روزانه برق در منطقه فارس و جنوب کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل یک ماه زودتر وارد روند افزایشی شده است که این امر به نوبه خود هشدارآمیز است.

این مقام مسئول در شرکت برق منطقه‌ای استان فارس اضافه کرد: در این بین گروهی از مشترکین الگویی صحیح مصرف را رعایت می‌نمایند که جای قدردانی دارد و گروهی دیگر از مشترکان کمتر به رعایت الگوی مصرف بهینه توجه دارند که به عنوان مشترکین پر مصرف شناخته می‌شوند و تنها راه عبور بدون خاموشی از

اوج بار تابستانی توجه بیشتر این گروه از مشترکین به تغییر الگویی مصرفشان است. لذا در صورتی که مشترکین مصرف‌محرم با اصلاح الگویی مصرف خود استفاده صحیح و در زمان مناسب و سائل برقی را در مورد توجه قرار دهند علاوه بر عبور از نقطه اوج مصرف تابستانی بدون هرگونه خاموشی، زمینه تأمین بدون دغدغه برق مورد نیاز همه گروه‌های حساس از جمله بیمارستان‌ها، مراکز آموزشی، دانشجویان و دانش‌آموزان را که

صرفاً تابعی از چگونگی رفتار مصرف‌کنندگان است ادامه داد: آمارهای سال جاری نشان می‌دهد که کاهش نزولات آسمانی موجب گردیده تا بخشی از ظرفیت تولید برق و انرژی محدود گردد و از سوی دیگر تغییرات جوی و حاکم شدن گرمای زودرس در منطقه و همچنین استفاده بیشتر از تجهیزات برقی بدلیل شیوع بیماری کرونا موجب رشد بی‌سابقه مصرف

دکتر مهدی توکلی معاون بهره‌برداری و سختگوی شرکت برق منطقه‌ای استان فارس بر لزوم بهره‌گیری بهینه از وسایل برقی در به ویژه در روزهای گرم پیش‌رو تأکید کرد و اظهار داشت: همزمانی رخدادهای مختلف از جمله گرمای زودرس، کاهش شدید میزان بارندگی و محدودیت‌های ناشی از بیماری کرونا باعث گردیده تا در سال جاری شرایط ویژه‌ای بر صنعت برق حاکم گردد از این رو بهره‌گیری درست و در زمان مناسب از وسایل برقی، تنها راه عبور از اوج بار تابستانی است.

به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای استان فارس، دکتر توکلی با یادآوری اینکه برنامه‌های مدیریت مصرف امسال می‌بایست بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد افزود: به منظور حفظ پایداری شبکه و تأمین برق پایدار باید همواره توازن بین تولید و مصرف برق و انرژی برقرار باشد، بنابراین زمانیکه ظرفیت تولید کاهش پیدا کند، تنها راه حفظ تعادل شبکه، کاهش مصرف به همان میزان به ویژه در ساعات اوج بار است. معاون بهره‌برداری و سختگوی شرکت برق منطقه‌ای استان فارس با اشاره به اینکه میزان مصرف تابعی از چگونگی رفتار مصرف‌کنندگان است ادامه داد: آمارهای سال جاری نشان می‌دهد که کاهش نزولات آسمانی موجب گردیده تا بخشی از ظرفیت تولید برق و انرژی محدود گردد و از سوی دیگر تغییرات جوی و حاکم شدن گرمای زودرس در منطقه و همچنین استفاده بیشتر از تجهیزات برقی بدلیل شیوع بیماری کرونا موجب رشد بی‌سابقه مصرف

رئیس علوم پزشکی شیراز:

تعطیلات عید فطر ورود به شیراز

منوع شود



رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز پیشنهاد داد که با هدف ممانعت از شدت گرفتن شیوع کروناویروس و قطع زنجیره انتقال، در روزهای پایانی هفته که با ایام عید سعید فطر همزمان است، ورود به شیراز، ممنوع شود.

دکتر مهرداد لطفی در سبید و هفدهمین نشست ستاد دانشگاهی مدیریت کرونای علوم پزشکی شیراز، با گرامیداشت روزهای هلال احمر و بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج، از همکاری و تعامل جمعیت هلال احمر فارس با مجموعه سلامت این استان به ویژه در زمینه اختصاص سالی برای واکیسیناسیون کرونا، قدرتی و ابراز امیدواری کرد که با واکیسیناسیون بیماران خاص، گامی مؤثر در راستای ارتقای سلامت این گروه از بیماران برداشته شود. لطفی با اشاره به تلاش کارشناسان واحد فناوری اطلاعات و ستاد مدیریت کرونا دانشگاه، از پیگیری برای راه‌اندازی پرتال جامع واکیسیناسیون دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز به

عنوان نخستین دانشگاه کشور خبر داد و افزود: این پرتال در روزهای آینده، برای ثبت اطلاعات مرتبط با واکیسیناسیون عمومی کووید-۱۹ در استان فارس به مرحله بهره‌برداری رسیده و برای استفاده عمومی، اطلاع‌رسانی می‌شود.

رئیس دانشگاه ضمن ابراز نگرانی از ادامه دار شدن موج چهارم بیماری در سطح جامعه، تأکید کرد: در شرایطی قرار داریم که این پاندمی جان تک تک اعضای جامعه، به ویژه گروه‌های آسیب‌پذیری مانند سالمندان و بیماران زمین‌های را تهدید می‌کند و لازم است یکایک ما با جدی گرفتن پروتکل‌های بهداشتی، در قطع زنجیره های انتقال این ویروس و حفظ سلامت عمومی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز به